
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

 
 

 
ORDEM DE SERVIÇO No  03 /2015 – SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO 

Regulamenta o calendário do Processo Seletivo para Contratação de 

Professor Substituto e Temporário da Universidade Regional do Cariri- 

URCA, para as vagas do Edital nº 008/2015-GR e divulga o local de 

realização das provas. 

 

O presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto e  

Temporário da Universidade Regional do Cariri, 

 

Considerando a necessidade de estabelecer o calendário e o local de realização das provas, 

  

RESOLVE: 

Art.1º – Estabelecer o calendário do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto e Temporário da 

Universidade Regional do Cariri-URCA, para todos os setores de estudo constantes do Quadro de vagas do Edital 

nº 008/2015-GR  

Data Cronograma 
16/06 a 25/06/2015 Inscrições 
01/07/2015 Divulgação do resultado das inscrições Deferidas e Indeferidas 
03/07/201 Prazo para entrega do comprovante de recolhimento da taxa para os 

candidatos com pedido de isenção indeferido  
07/07/15, às 08:00h Prova escrita 
A partir de 07/ 07/ 15 Sorteio do ponto para a prova didática 
A Partir de 08/ 07 /15 Prova Didática 
14/07/2015 Divulgação do resultado final 

 

Art. 2º - As provas escrita e didática serão realizadas no Campus do Pimenta, à Rua Coronel Antônio Luiz, 1161, 

Pimenta, Crato- CE. 

Art. 3º - Os candidatos deverão comparecer ao local de realização da prova escrita no dia 07/07/2015, às 7:30h. 

Art. 4º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Crato-CE, 18 de junho de 2015. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Prof. Carlos Kleber Nascimento de Oliveira 

Presidente da Comissão 


